
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանու արտահերթ նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Մարգահովիտ 
Ավագանու 

արտահերթ նիստ 
05.10.2021թ. 15:30 

Մարգահովիտի 

համայնքապետարանի 

նիստերի դահլիճում           

(գ. Մարգահովիտ,                      

2 փողոց 23) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 47-Ա  
 

  

  

ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 05-Ի ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ    

     Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ կետով` 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է. 

 Հաստատել Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021թ. հոկտեմբերի 05-ի նիստի 

օրակարգը: 

Օրակարգ 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021թ.-ի հոկտեմբերի 05-ի արտահերթ նիստի. 

1. Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021թվականի հոկտեմբերի 05-ի թիվ 08 

նիստի օրակարգը հաստատելու մասին 

2. Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021 թվականի օգոստոսի 12-ի թիվ 35-Ա 

որոշումը ուժը կորցրած ճանաչելու մասին 

3. Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021 թվականի օգոստոսի 12-ի թիվ 36-Ա 

որոշումը ուժը կորցրած ճանաչելու մասին 

4. Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021 թվականի սեպտեմբերի 10-ի թիվ  

45-Ա որոշումը ուժը կորցրած ճանաչելու մասին 

5. Մարգահովիտ համայնքի «Խնամակալության և հոգեբարձության» 
հանձնաժողովի նոր կազմը հաստատելու մասին 

6. Նախակրթարանի աշխատանքային ժամերը երկարացնելու մասին 
7. Դպրոցին հարակից տարածքի 3 (երեք) ծառերը հատելու մասին 
8. Սոցիալական օգնություն տրամադրելու մասին 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                                     ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 48-Ն  
 

ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
2021Թ․ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 12-Ի 
ԹԻՎ 35-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42 կետի 
պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկը. 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է ` 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021 թվականի 
օգոստոսի 12-ի թիվ 35-Ա որոշումը:  

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                                     ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 49-Ա  
 

 ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
2021Թ․ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 12-Ի 
ԹԻՎ 36-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի42 կետի 
պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկը. 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է ` 

1․ Ուժը կորցրած ճանաչել Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021 թվականի 

օգոստոսի 12- թիվ 36-Ա որոշումը:  
 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                   ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 50-Ա 

 

ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
2021Թ․ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի 
ԹԻՎ 45-Ա ՈՐՈՇՈՒՄԸ 
ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ 
ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42 կետի 
պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 

հոդվածով և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկը. 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է ` 

1․ Ուժը կորցրած ճանաչել Մարգահովիտ համայնքի ավագանու 2021 թվականի 

սեպտեմբերի 10-ի թիվ 45-Ա որոշումը:  

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                   ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 51-Ա  
 

ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏ ՀԱՄՅՆՔԻ «ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ և 
ՀՈԳԵԲԱՐՁՈՒԹՅԱՆ» ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆՈՐ ԿԱԶՄԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

 

     Համաձայն ՀՀ կառավարության 2016թ. հունիսի 2-ի թիվ 631-Ն որոշման, 
“Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին’’ ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի. 

 Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Հաստատել Մարգահովիտ համայնքի 

“Խնամակալության և հոգաբարձության”    հանձնաժողովը  հետևյալ կազմով. 

Հանձնաժողովի նախագահ` Ավագ Խառատյան /համայնքապետարանի                        

                                                                         աշխատակազմի քարտուղար/ 

                     քարտուղար`  Սուսան Սարուխանյան /համայնքային ծառայող/ 

                                      Աշոտ Անտինյան /Մարգահովիտի Հովհ. Թումանյանի      

անվան միջն.դպրոցի տնօրեն / 

                                          Սվետլանա Սաֆարյան /Մարգահովիտի ԱԿ ՊՓԲԸ-ի 

բուժքույր/ 

                                                        Էմմա Գասպարյան /Մարգահովիտի անտառապետ/   

                                                  Էմիլյա Մարտիրոսյան /համայնքային ծառայող/ 

                                                        Հասմիկ Դերձյան /Մանկապարտեզի վարիչ/ 

                                              Անահիտ Խաչատրյան /Մարգահովիտի Հովհ. Թումանյանի  

                                                                                  անվան  միջն. դպրոցի ուսուցիչ/ 

                                            Աննա Ա. Հարությունյան /համայնքի բնակիչ, տնօրեն/ 

                                            Նաիրա Սաֆարյան  /Կրթամարզամշակութային համալիրի  

                                                                                                             տնօրեն/: 

2.  Ուժը կորցրած ճանաչել համայնքի ավագանու 10.10.2018թ. թիվ 38-Ա որոշումը:  

 

                                        ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                   ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

                                  

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 52-Ա  

 

ՆԱԽԱԿՐԹԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ 

 ԺԱՄԵՐԸ ԵՐԿԱՐԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածով․  

 

               Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է ` 

1․ Երկարացնել ԿՄՄՀ ՀՈԱԿ-Ի նախակրթարանի աշխատանքային ժամերը։ 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                   ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՆԱԽԱԳԻԾ 53-Ա  
 

 ԴՊՐՈՑԻՆ ՀԱՐԱԿԻՑ ՏԱՐԱԾՔԻ 3 (ԵՐԵՔ)      
ԾԱՌԵՐԸ ՀԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

     

 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածով․  

 

Մարգահովիտ համայնքի ավագանին որոշում է. 

 

1․ Թույլատրել դպրոցին հարակից տարածքի 3 (երեք) ծառերը հատել։ 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                   ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 54-Ա  
 

            ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ                

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  

 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ կետով, հիմք ընդունելով 
ստացված դիմումները,  սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական 
պայմանների բարելավման վերաբերյալ դիմումները քննարկող հանձնաժողովի 
եզրակացությունները՝ Մարգահովիտ համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ է` 

1. Բավարարել համայնքի բնակիչների դիմումները և համայնքի բյուջեից 
նրանց ընտանիքներին հատկացնել սոցիալական օգնություն՝ համաձայն 
հավելվածի, 
2. Համայնքի ղեկավարին՝ սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 

երկամսյա ժամկետում հատկացված գումարները 
տրամադրել բնակիչներին. 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                   ՍԱՄՎԵԼ ԱՆԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Հավելված 

ՀՀ Լոռու մարզի Մարգահովիտ համայնքի ավագանու  

 2021 թվականի հոկտեմբերի 05-ի  N 54-Ա որոշման  

 

ՑՈՒՑԱԿ ՀՀ  ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ  

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ                        

 

1. Մարգարյան Դավիթ Կարլենի - երեսունհինգ հազար դրամ /սոց. օգնություն/, 
2. Մարգարյան Անդրանիկ Համլետի - երեսունհինգ հազար դրամ /սոց․ օգնություն/ 
3․  Պողոսյան Սամվել Հրաչիկի - հիսուն հազար դրամ /սոց․ օգնություն/ 
4․   Պողոսյան Սամսոն Սերոժի- երեսունհինգ հազար դրամ /սոց․ օգնություն/ 
5․  Զուլալյան Մարատ Ռուբենի- երեսունհինգ հազար դրամ /սոց․ օգնություն/ 
6․  Քոչինյան Վլադիկ Հայկի- երեսուն հազար դրամ /սոց․ օգնություն/ 
   Ընդամենը –  220.000 / երկու հարյուր քսան հազար/  դրամ: 

 
 

 

 

 

  ՄԱՐԳԱՀՈՎԻՏԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 

         ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝   ___________________      ԱՎԱԳ ԽԱՌԱՏՅԱՆ 

                          (ստորագրություն) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


